

Motion till riksdagen

1989/90:So528

av Görel Thurdin och Marianne Andersson

(båda c)

Patientförsäkringen

I april 1989 behandlade lagutskottet frågan om patientförsäkringens utformning och tillämpning med anledning av en motion från undertecknade. Utskottet hänvisade bl.a. till att Försäkringsinspektionen samtidigt med utskottsbehandlingen tillsatt en utredning i frågan, som skulle vara färdig sommaren 1989. Inom Landstingsförbundet pågår just nu ett brett översynsarbete gällande såväl ersättningsfrågor, handläggningstider, preskriptionstider som andra juridiska spørsmål. Arbetet beräknas pågå under innevarande år och förslagen presenteras tidigast i slutet av året.

Vi konstaterar med tillfredsställelse att en sådan aktivitet kommit igång och ser fram emot resultatet. Under tiden detta pågår inträffar emellertid nya försäkringsfall och människors lidande fortsätter. Dessvärre fortsätter också bristen på grundskydd för människor som i vår sjukvård blir felbehandlade.

Vi tycker att det är oacceptabelt att inte dessa människor erhåller ett grundskydd på annat sätt, i de fall samhället har felat. Visserligen är det landstingen som är huvudmän och ansvariga, men det ligger ett ansvar även på Socialstyrelsen och regeringen liksom även på oss i riksdagen.

Vi anser därför att regeringen ska återkomma med förslag om särskilda medel till hjälp för dem som genom dåligt utformade regler inte får någon hjälp alls. Det minsta en patient kan begära är hjälp då läkaren erkänt felbehandling.

Vi avser inte att yrka något vad gäller patientförsäkringens utformning, då detta är föremål för utredning och utvärdering. Vi upprepar istället vad vi framhöll i vår tidigare motion.

Samhället har inte råd med en patientförsäkring som inte bidrar till att felaktigt behandlade patienter omgående får nödvändig hjälp. Det billigaste för samhället är att få en snabb återanpassning av människor till arbete och till en något så när normal livsföring!

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag om särskilda medel till

stöd för dem som på grund av bristfälliga regler inte får ersättning från patientförsäkringen.

Mot. 1989/90
So528

Stockholm den 25 januari 1990

Görel Thurdin (c)

Marianne Andersson (c)